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Uppdrag om att förbereda delegationsordningar för 
höjd beredskap 

Ärendet 
I detta ärende föreslår kommunledningskontoret att kommunstyrelsen 
utifrån sitt samordningsansvar ska ge samtliga nämnder i uppdrag att under 
kommunledningskontorets sammanhållande ledning, förbereda sina 
delegationsordningar för höjd beredskap. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen ger samtliga nämnder i uppdrag att förbereda sina 
delegationsordningar för beslutsfattande under höjd beredskap. 
Kommunledningskontoret ansvarar för att hålla samman detta arbete. 
Projektplan för hur uppdraget ska genomföras beslutas av 
kommundirektören och projektet genomförs under 
kommunledningskontorets administrativa chefs ledning. 
Målsättningen ska vara att förslag till beslut med anledning av uppdraget 
ska lämnas första halvåret 2024. 

Kommunledningskontorets utredning och förslag 
Det får antas att det kommer att finnas ett behov av att kunna fatta beslut 
snabbt inom verksamheterna vid höjd beredskap/krig. Verksamheten blir 
tungstyrd om ordförandens rätt att fatta beslut i brådskande ärenden ska 
användas, vare sig det ska ske med stöd av reglerna i kommunallagen eller 
förfarandelagen1. Om nämnderna i förväg har tagit fram delegationsord-
ningar och olika former av styrning inom de områden där beslutanderätt 
delegeras, ökar den politiska förankringen av de beslut som fattas och 
minskar administrationen. Delegationen av beslutanderätt kan avse såväl 
utskott och presidium som enskild förtroendevald eller anställd. 
Kommunledningskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen ska ge kon-
toret i uppdrag att hålla ihop en översyn av samtliga nämnders delegations-
ordningar och föreslå de förändringar som kan behöva göras. Förändring-
arna ska kunna avse såväl strukturen som att delegera andra typer av beslut 
än vad som är delegerat idag, om det behövs för att säkerställa att kommu-
nen kan agera utifrån vad som rent faktiskt händer. Det kan också omfatta 

 
1 Lag (1988:97) om förfarandet hos kommunerna, förvaltningsmyndigheterna och 
domstolarna under krig eller krigsfara m.m. 
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att efter genomförd kontinuitetsplanering ta fram underlag politiska ställ-
ningstaganden som kan tjäna som riktlinjer. 

Omfattning 
Behovet att förbereda beslutsfattandet för höjd beredskap berör samtliga 
nämnder och förvaltningar. Ett uppdrag enligt kommunledningskontorets 
förslag bör ledas av kommunledningskontorets administrativa avdelning 
under den administrativa chefens ansvar och med förvaltningarnas administ-
rativa chefer/stabschefer som referensgrupp. 
Kommundirektören bör vara beslutande när det gäller närmare instruktioner 
under uppdragets genomförande. Avstämning kan ske genom denne med 
kommunledningsgruppen. 

Tidsram 
Arbetet bör bedrivas under 2023 så att beslutsfas kan planeras till första 
halvåret 2024 

Konsekvenser för barn och unga 
Syftet är att upprätthålla en så god verksamhet som möjligt under höjd 
beredskap och kunna anpassa verksamheten efter vad som behövs. Det kan 
antas vara bra för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet bedrivs inom kommunstyrelsens och nämndernas befintliga 
budgetramar. 
 
 
 
Johan Lindberg Patrik Hansson  
Kommundirektör Administrativ chef 
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